1

04 октября 2022 года                                                                                          № 27 (453)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022        п. Причулымский          № 065-П

О внесении изменений  в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 29.11.2018 № 073-П «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Заключение с
гражданами договоров социального найма жилых
помещений»

В целях приведения нормативного правового акта в
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава
Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Заключение с
гражданами договоров социального найма жилых
помещений», утвержденный постановлением
администрации Причулымского сельсовета от
29.11.2018 № 073-П, следующие изменения:
1.1. в подпункте 5  пункта 2.7. слова "либо выписка из
финансово-лицевого счета" исключить.
2.  Контроль за выполнением  настоящего
постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий
за днем его официального  опубликования  в
информационном листке «Причулымский вестник», и
подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского
района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета            С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022      п. Причулымский          № 066-П

О внесении изменений  в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 26.03.2020 № 031-П «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
документов (информации о заявителе и (или) лицах,
проживающих совместно с заявителем, содержащейся в
базовом государственном информационном ресурсе

регистрационного учета граждан Российской Федерации
по месту пребывания и по месту жительства в пределах
Российской Федерации, выписки из финансово-лицевого
счета, справок и иных документов)»

В целях приведения нормативного правового акта в
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава
Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 26.03.2020 № 031-П «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
документов (информации о заявителе и (или) лицах,
проживающих совместно с заявителем, содержащейся
в базовом государственном информационном ресурсе
регистрационного учета граждан Российской
Федерации по месту пребывания и по месту жительства
в пределах Российской Федерации, выписки из
финансово-лицевого счета, справок и иных
документов)» следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова "выписки из
финансово-лицевого счета," исключить;
1.2. в пункте 1 постановления слова "выписки из
финансово-лицевого счета," исключить;
2. Внести в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача
документов (информации о заявителе и (или) лицах,
проживающих совместно с заявителем, содержащейся
в базовом государственном информационном ресурсе
регистрационного учета граждан Российской
Федерации по месту пребывания и по месту жительства
в пределах Российской Федерации, выписки из
финансово-лицевого счета, справок и иных
документов)», утвержденный постановлением
администрации Причулымского сельсовета 26.03.2020
№ 031-П (далее - административный регламент),
следующие изменения:
2.1. в наименовании административного регламента
слова "выписки из финансово-лицевого счета,"
исключить;
2.2. в пункте 1.1. раздела 1 слова «, выписки из
финансово-лицевого счета» исключить;
2.3. в пункте 2.1. раздела 2 слова "выписки из
финансово-лицевого счета," исключить;
2.4. в абзаце втором пункта 2.4. раздела 2 слова
"выписки из финансово-лицевого счета," исключить;
2.5. в пункте 3.7.2 раздела 3:
 - в абзаце первом подпункта 4 после слова "выписки из
финансово-лицевого счета," исключить;
- в абзаце первом подпункта 5 слова "выписки из
финансово-лицевого счета," исключить;
- в подпункте 6 слова "выписки из финансово-лицевого

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/

 2

счета," исключить;
2.6. в пункте 3.7.3. раздела 3:
- в подпункте 1 "выписки из финансово-лицевого счета,"
исключить;
- в подпункте 2 по тексту слова "выписки из финансово-
лицевого счета," исключить;
- в абзаце втором подпункта 3 слова "выписки из
финансово-лицевого счета," исключить;
2.7. в приложении 1 к административному регламенту
слова "выписки из финансово-лицевого счета,"
исключить;
2.8. в наименовании приложения 2 к
административному регламенту слова "выписки из
финансово-лицевого счета," исключить.
3.  Контроль за выполнением  настоящего
постановления оставляю за собой
4.  Постановление вступает в силу в день, следующий
за днем его официального  опубликования  в
информационном листке «Причулымский вестник», и
подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского
района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета            С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022   п. Причулымский                  № 067-П

О внесении изменений  в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 11.04.2019 № 037-П «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Приём
заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий»

В целях приведения нормативного правового акта в
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг,
руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава
Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Приём
заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий»,
утвержденный постановлением администрации
Причулымского сельсовета от 11.04.2019 № 037-П,
следующие изменения:
1.1. в подпункте 5 пункта 2.11. слова "либо выписка из
финансово-лицевого счета" исключить.
2.  Контроль за выполнением  настоящего
постановления оставляю за собой
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий
за днем его официального  опубликования  в
информационном листке «Причулымский вестник», и
подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского
района Красноярского края по адресу: http://adm-
prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета           С.В.Московцев

Общественная палата Красноярского края и Гражданская
ассамблея приступила к реализации проекта "ИZ Сибири

сынам России" , цель которого оказать помощь и поддержку
нашим воинам, защищающим нас от нацизма. Просим жителей

принять посильное участие в сборах гуманитарной помощи.

Акция проходит на территории всего края и не ограничена
временными рамками.

ВНИМАНИЕ!
Принимаются только НОВЫЕ вещи!

Теплые вещи для мужчин:
Термобелье, носки (простые,  теплые, вязаные), варежки,
перчатки, манишки, балаклавы, шапки флисовые (можно

связанные вручную), стельки, нижнее белье, футболки,
костюмы зимние «Горка», берцы утеплённые, САПОГИ
РЕЗИНОВЫЕ (40,41,42,43,44 размеры), спальники, коврик

туристический (лучше складной, чем толще, тем лучше )
Цвет верхней одежды:
Хаки, коричневый, мох.

Продукты длительного хранения:
консервы, еда быстрого приготовления (Доширак, каши, супы и
др.), чай, кофе, сигареты МНОГО, спички охотничьи, сладости

любые и др.
Медицинские изделия и др.
простые односимочные телефоны (новые без регистрации),

влажные салфетки МНОГО, бинты, салфетки медицинские,
бинт фиксирующий эластичный, зеленка, перекись
водорода,йод, рулонный лейкопластырь, перекись водорода,

зубная паста, щётки, станки одноразовые, гель для бритья,
шампунь, мылои др.
Полный список потребностей будет размещаться

вTelegramканале.
https://t.me/teplo_iZ_Sibiry
ссылка на группу в Контакте Общественной палаты

Красноярского края.
https://vk.com/opkk_124
Контакты куратора проекта «ИZ Сибири – сынам России»

Смазнова Светлана Сергеевна 8-923-294-53-61, 8(391)222-

08-43

Отчет о работе административной комиссии за 9 месяцев
2022 года

Административная комиссии Причулымского сельсовета
является постоянно действующим коллегиальным органом,

который вправе рассматривать дела об административных
правонарушениях, предусмотренных законом Красноярского
края от 02.10.2008 № 7-2161 "Об административных

правонарушениях" (далее - Закон края).
За 9 месяцев 2022 года в административную комиссию
поступило 3 материала, содержащие данные, указывающие на

наличие административного правонарушения, из них 2
материала собраны членами административной комиссии, 1
материал поступил от должностных лиц полиции.

На основании поступивших материалов в отношении граждан
(физических лиц)  составлено 3 протокола об
административных правонарушениях по статье 5.1. Закона

края "Нарушение правил благоустройства городов и других
населенных пунктов". К административной ответственности
привлечены 3 человека, которым вынесен штраф на общую

сумму 4500 рублей.
Суммы штрафов по статье 5.1. Закона края поступают в
бюджет Причулымского сельсовета.

Опротестованных прокурором и обжалованных в суде
постановлений административной комиссии за 9 месяцев 2022
года не имеется.

За отчетный период членами административной комиссии
организовывались рейдовые мероприятия по выявлению
административных правонарушений, жителям сельсовета

регулярно выносились предписания о необходимости
устранения тех или иных нарушений (чаще всего нарушений в
части благоустройства прилегающей территории), также

направлялась информация в пожнадзор по г.Ачинску и
Ачинскому району о выявленных заброшенных земельных
участках, которые находятся в собственности граждан, для

привлечения собственников к административной

ответственности.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня

«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
https://t.me/teplo_iZ_Sibiry
https://vk.com/opkk_124

 3

	2.2. в пункте 1.1. раздела 1 слова «, выписки из финансово-лицевого счета» исключить;
	2.3. в пункте 2.1. раздела 2 слова "выписки из финансово-лицевого счета," исключить;
	2.4. в абзаце втором пункта 2.4. раздела 2 слова "выписки из финансово-лицевого счета," исключить;